
V

(Atzinumi)

ADMINISTRATĪVAS PROCEDŪRAS

KOMISIJA

KULTŪRA (2007.–2013. GADS)

Aicinājums iesniegt priekšlikumus — EACEA/05/08

Īpašas darbības sadarbībai kultūras jomā trešās valstīs un ar tām

(2008/C 71/02)

1. Tiesiskais pamats

Šā aicinājuma iesniegt priekšlikumus tiesiskais pamats ir Eiropas
Parlamenta un Padomes Lēmums (2006. gada 12. decembris)
Nr. 1855/2006/EK, ar ko izveido programmu “Kultūra” (2007.–
2013. g.) (1) (turpmāk tekstā “Programma”).

2. Mērķi un apraksts

Programma ir daļa no Eiropas Savienības iesāktajām saistībām ar
mērķi paplašināt Eiropas iedzīvotājiem kopēju kultūras telpu,
kuras pamatā ir kopīgs kultūras mantojums, attīstot
Programmas valstu mākslinieku, kultūras darbinieku un kultūras
iestāžu sadarbību kultūras jomā, lai veicinātu Eiropas pilsonības
izveidi.

Programma nodrošina Kopienas līdzdalību “īpašo pasākumu”
atbalstīšanā, un šajā kontekstā atbalstu var piešķirt sadarbībai ar
trešām valstīm un starptautiskām organizācijām.

Konkrētāk — Programma var būt atvērta sadarbībai ar trešām
valstīm, kas ar Kopienu ir noslēgušas asociācijas vai sadarbības
nolīgumus, ja šajos nolīgumos ir iekļautas kultūras klauzulas,
pamatojoties uz papildu apropriācijām un īpašām procedūrām,
kas jānosaka.

3. Aicinājuma iesniegt priekšlikumus mērķis

Lai sasniegtu Programmas mērķus, saskaņā ar šo aicinājumu
iesniegt priekšlikumus atbalstu piešķirs tādiem sadarbības
projektiem kultūras jomā, kuri būs veltīti Programmas valstu un
izvēlētās trešās valsts — Brazīlijas — kultūras apmaiņām.

Sadarbības projekti ilgst divus gadus (2008.–2010. gads) un ir
veltīti sadarbībai kultūras jomā ar izvēlētās trešās valsts organi-
zācijām un/vai Brazīlijā rīkotiem kultūras pasākumiem.

Par šā aicinājuma iesniegt priekšlikumus īstenošanu atbild Izglī-
tības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra (turpmāk
— “Izpildaģentūra”).

4. Pieejamais budžets un projekta ilgums

Šim aicinājumam iesniegt priekšlikumus atvēlētais kopīgais
budžets ir EUR 1 miljons.

Kopienas līdzfinansējums nepārsniedz 50 % no katra projekta
atbilstīgajiem izdevumiem (maksimālā summa vienam
projektam — EUR 200 000).

Maksimālais projektu ilgums ir 24 mēneši.

5. Atbilstības kritēriji un atlases kritēriji

Par atbilstīgiem ir uzskatāmi pretendenti, kas ir valsts vai
privātas kultūras organizācijas, reģistrētas kā juridiskas personas,
kuru galvenā darbības joma ir kultūra un kurām ir vismaz 2
gadu pieredze kultūras projektu plānošanā un vadībā starptau-
tiskā līmenī, jo īpaši Brazīlijā. Šīm organizācijām jābūt iesais-
tītām gan projekta plānošanā, gan īstenošanā, turklāt jāsniedz
būtisks un ievērojams finanšu ieguldījums projekta budžetā. Šīm
organizācijām jānodrošina vismaz 50 % no projekta kopīgā
budžeta.

18.3.2008.C 71/2 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV L 372, 27.12.2006., 1. lpp.



Šīm organizācijām jābūt juridiski reģistrētām kādā Programmas
valstī (1). Šīm organizācijām ir jābūt arī finanšu un operatīvajām
iespējām, lai izpildītu sadarbības projektus.

Par atbilstīgiem ir uzskatāmi divgadu sadarbības projekti
kultūras jomā, kuros sadarbojas vismaz trīs (3) kultūras organi-
zācijas no vismaz trim (3) dažādām atbilstīgām valstīm. Atbil-
stīgā projektā jābūt iesaistītam vismaz vienam asociētam part-
nerim no Brazīlijas. Sadarbība jāpamato ar partnerības deklarā-
ciju, ko paraksta Eiropas kultūras organizācijas un asociētais(-ie)
Brazīlijas partneris(-i). Vismaz 50 % pasākumu, kas veikti
saskaņā ar sadarbības projektiem kultūras jomā, notiek attiecīgās
trešās valsts (Brazīlijas) teritorijā. Prioritāti varētu piešķirt sadar-
bības projektiem ar asociētiem partneriem, kas ir juridiski reģis-
trēti Brazīlijā.

6. Dotāciju piešķiršanas kritēriji

Dotāciju piešķiršana nav atkarīga tikai no atbilstības, izslēgšanas
un atlases kritērijiem. Lēmumu pieņem, pamatojoties uz dotāciju
piešķiršanas kritērijiem.

Piešķiršanas kritēriji īsumā ir šādi:

1) cik lielā mērā ar projektu var radīt patiesu Eiropas pievie-
noto vērtību;

2) cik lielā mērā ar projektu var radīt konkrētu starptautisku
sadarbības dimensiju;

3) Eiropas kultūras organizāciju un izvēlētās trešās valsts
asociētā(-o) partnera(-u) partnerības kvalitāte;

4) cik lielā mērā ar projektu var demonstrēt atbilstošu novato-
risma un jaunrades garu;

5) cik liela ir pasākumu ilgtermiņa ietekme;
6) redzamība — cik lielā mērā ierosināto pasākumu rezultāti

tiks atbilstoši izplatīti un veicināti.

7. Pieteikumu iesniegšanas termiņš

2008. gada 1. jūnijs.

8. Papildu informācija

Specifikācijas, kas papildina šo EACEA/05/08 aicinājumu
iesniegt priekšlikumus, ir tā neatņemama daļa. Pieteikumiem
jāatbilst specifikācijās noteiktajām prasībām, un tie jāiesniedz,
aizpildot šim nolūkam paredzētās pieteikuma veidlapas.

Specifikācijas, pieteikuma komplekts un visas vajadzīgās veidlapas ir
pieejamas Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģen-
tūras tīmekļa vietnē: http://eacea.ec.europa.eu

18.3.2008. C 71/3Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) Eiropas Savienības 27 dalībvalstis; EEZ valstis (Īslande, Lihtenšteina,
Norvēģija); kandidātvalstis (Horvātija, Bijusī Dienvidslāvijas Maķedo-
nijas Republika unTurcija); Serbija.


